
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.527, 07 de junho de 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.025291/2019-79. Objeto: Registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze) 
meses, para eventual aquisição de veículos. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/06/2019 
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-
Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00027-2019. Entrega das Propostas: a 
partir de 06/06/2019 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 18/06/2019 às 14h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 'DE DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.053637/2019-29, 

RESOLVE: 

Nomear o servidor MARCELO FRANCO FORTES, matrícula 5595-

6, sem vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001055). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\08191.053637-2019-29 (titular - sem vinculo) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.058597/2019-10. 

RESOLVE: 

Designar a servidora JULIANA DE SOUSA LÍBANO, matrícula 4136-

0, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, no período de 5 a 7/6/2019, a função de confiança de 

Chefe do Setor de Acompanhamento de Adolescente Aprendiz da Secretaria de Gestão de 

Pessoas, código FC-03 (62050089). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

TV2C>19\SG\PORTARIAS C'C e FC - SGMXI19I.Q58597-2O19-I0 (SPP)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA n° ^ % de ("V de junho de 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

402 c/c art. 403, do RIMPDFT (Anexo da Portaria Normativa n° 519, de 22 de dezembro 

de 2017), e tendo em vista o que consta do processo n° 08191.058396/2019-12 

CONSIDERANDO a edição da Instrução Normativa n.° 05, de 26 de maio de 

2017/MPOG que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de 

serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública federal 

direta, autárquica e fundacional, cuja vigência terá início de 23/09/2017; 

CONSIDERANDO que as disposições da citada norma têm como baliza os 

princípios constitucionais que regem a Administração Pública, os preceitos da Lei n.° 

8.666/93 e normas correlatas, bem como a jurisprudência do Tribunal de Contas da União, 

podendo ser aplicada por este Ministério Público, no que couber; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender inovações do mercado, definir 

instrumentos de medição de resultados e aprimorar as licitações e contratos na área de 

limpeza, vigilância, manutenção e conservação de imóveis, 

RESOLVE: 

Art. Io Instituir Comissão para proceder ao Planejamento da Contratação de 

empresa para recuperação de reservatórios de água potável do Ed. Sede da Coordenadoria 

Administrativa das Promotorias de Justiça de Ceilândia, que consistirá nas seguintes 

etapas: 

I. Estudos Preliminares; 

II. Gerenciamento de Riscos; e 

III. Elaboração do Termo de Referência. 

Art. 2o Designar os servidores WAYNER SUSSUMU HASHIMOTO. 
matrícula n° 3380, MARCILENA RIBEIRO DE VASCONCELOS, matrícula n° 2064,e 

JADER MENDES SANTANA PEREIRA, matrícula n° 4609, para, sob a presidência do 

primeiro, comporem a Comissão. 

Art. 3o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias. 

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° , DE DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06 de setembro de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 

maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 

junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.021453/2019-08, 

RESOLVE 

Art. 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores da carreira 

de Analista do Ministério Público da União, com efeito financeiro conforme abaixo 

discriminado. 

Matrícula Nome Sit. Antiga Sit. Nova 
Efeitos 

Financeiros 

5367 Paulo Henrique Bevilacqua AN-A2 AN-A3 16/06/2019 

5356 Carolina Paulino Tavares AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Art. 2o - Conceder Promoção Funcional ao servidor da carreira de 

Técnico do Ministério Público da União, com efeito financeiro conforme abaixo 

discriminado. 

Matrícula Nome Sit. Antiga Sit. Nova 
Efeitos 

Financeiros 

5566 Igo Cunha Barreto TC-B8 TC-C9 20/04/2019 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° G 00 , DE J DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06 de setembro de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 

maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 

junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.021453/2019-08, 

RESOLVE 

Art. 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores das 

carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma 

discriminada no Anexo I, com efeitos financeiros a partir do termo final do 

interstício de cada servidor. 

Art. 2o - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de 

Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo 

II, com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Publico Do Distrito Federal e Territórios Mentorti - 6 

Portaria n° COO 

Anexo I - Progressão Funcional 

Mês de JANEIRO 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5506 ARTHUR FFXIPE CARDOSO RIBEIRO DA 
COSTA 

ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

\N-A1 •\N-A2 09/01/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4554 DANIELA NOGUEIRA COSTA CRUZ ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-B5 AN-B6 08/01/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3806 MARIA FLAVIA SIMOES DE FRANCA 

BORGES 
ANALISTA DO 
MPU/MEDICINA/CLÍNICA 
MÉDICA 

AN-B7 AN-B8 07/01/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5530 RAFAEL COTA PACHECO TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-CI 1 07/01/201') 

Mês de FEVEREIRO 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4752 FREDERICO BARBOSA MARQUES TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-CI 1 20/02/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

4818 LUCIANA SOARES SANTANA BORGES ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-B4 AN-B5 23/02/2019 

Mês de MARÇO 

Matricula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4630 QUEZIA QUEREM I.OUZEIRO MAGALHÃES ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-B5 AN-B6 14/03/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3515 THIAGO REINERT ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/DESENVOL 
VIMENTO DE SISTEMAS 

AN-C10 AN-C11 28/03/2019 

Mês de ABRIL 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3827 POLLY ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 
ALVES 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C12 AN-C13 17/04/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3543 THIAGO CARVALHO DE SOUZA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C10 AN-C11 23/04/2019 

Mês de MAIO 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. • http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
l de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4250 RAFAEL SANT ANNA DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGUR 
ANÇA INSTITUCIONAL E 
TRANSPORTE 

TC-B6 TC-B7 22/05/2019 

Mês de JUNHO 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5306 ADRIANA APARECIDA DE JESUS 
OLIVEIRA GOTTSCH 

ANALIS 1 \ IX) 
MPU/DIREITO 

AN- \2 AN-A3 27/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3755 ADRIANA DA FONTOURA ALVES ANALISTA DO 
MPU/MEDICINA/CLINICA 
MÉDICA 

AN-C10 AN-C11 26/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3751 AGENOR GARCIA BRAGA ANALISTA DO 
MPU/APOIO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚBLICA 

AN-C10 AN-C11 12/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5313 ALDI LEÃO FAGUNDES CARDOSO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5296 ALESSANDRA DE LIMA AGOSTINHO TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5370 ALINE FERNANDES DA SILVA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 21/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5294 ALINE JACQUES DE FARIAS COSTA TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC- \: TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Car^o Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3750 ANA PAULA BARRETO COSTA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-C10 AN-C11 22/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3701 ANDRE ALVES GHERARDI TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4245 ANDRESSA ANJOS DOS SANTOS TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 26/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3724 ANGELICA DE OLIVEIRA DIAS TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C9 TC-C10 02/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5354 ASTUNALDO FERREIRA DF. PINHO AN ALIS 1 \ Dl) 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
2 de II 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh • 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3733 AUGUSTO ALVES SANTANA JUNIOR ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C10 AN-C11 06/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5366 BIANCA ALVARENGA GONCALVES ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 26/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5312 BRUNA CECCONI KOERICH ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3756 BRUNO PIANTINO GIONGO ANALISTADO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/SUPORTE 
E INFRAESTRUTURA 

AN-C10 AN-C11 24/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5304 CAJUS JULIUS OLIVEIRA MUNHOZ ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4027 CARLOS HENRIQUE MARQUES PINHEIRO rECNICO 1)0 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-CII 05/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5362 CAROLINE BARBOSA FERREIRA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5301 CAROLINE MANESCHY CARVALHO ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3058 CAROLLYNE RIBEIRO DE ATAIDES TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C11 rc-ci2 27/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5327 CHRISTIANE FERREIRA FARIAS 
BRANDÃO 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3727 CIBELE GOMES DE CARVALHO MENDES 
SOUSA 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C10 AN-C11 05/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo SitAnte 
rior 

Sit.No> 
a 

Eleito 

Financeiro 

4552 CLARISSA BORGES BARBOSA IUNES TÉCNICO DO 
MPU/SAÚDE/SAÚDE BUCAL 

TC-B5 TC-B6 28/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5316 CRISTIANE LOMBARDI SANTIAGO DA 
PAZ 

ANALIST \ DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5360 DANIEL DOS SANTOS SILVA ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/DESENVOL 
VIMENTO DE SISTEMAS 

\N-A2 AN-A3 09/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
3 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5325 DANIEL VÍTOR ROCHA TOLEDO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

•\N- \2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4989 DANIEL YOSHIMITSU KUWAE TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃO 
TC-C10 TC-C11 10/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3066 DANIELA BORGES DOS SANTOS TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C11 TC-C12 30/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5297 DANIELLE ANDRADE GONCALVES DE 
CARVALHO 

ANA1 ISTADO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5348 DANIELLE BORGES SILVEIRA DE 
QUEIROZ 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5349 DANILO DE OLIVEIRA EGÍDIO ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Eleito 

Financeiro 

5350 DANTE MAIA SILVA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

5331 DIOGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA 
ROZENDO 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5363 EMILIO MARQUES SANTOS MIRANDA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5328 ERICA CRISTINA BORASCHI MENEZES 
FIGUEIREDO 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 15/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3739 ERIKA FERNANDES FLENIK ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-C10 AN-C11 05/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5318 FABIANA MARIA BARBOSA PASSOS 
LEVINO 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

•\N-\2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5311 FABRÍCIO ROSA SOBREIRA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5338 FERNAND \ MEDEIROS BALDEZ ANALISTA DO 
MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 

AN-A2 AN-A3 16/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5333 GABRIEL GONCALVES TEIXEIRA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
4 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3702 GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 03/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5326 GESIKA BUSIN ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3691 GRACIELE FRANCO MIRANDA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-C10 AN-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5302 GUILHERME BRAGA FERNANDES ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5376 GUILHERME NARDONI WATANABE ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 22/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5321 HADSON ABREU DE OLIVEIRA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

3732 HUMBERTO GOMES RIBEIRO TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Eleito 

Financeiro 

4253 IRAMAR ALVES DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGUR 
ANÇA INSTITUCIONAL E 
TRANSPORTE 

TC-B6 TC-B7 14/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5307 IZZA MENDONCA FEITOSA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN- A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5377 JEAN PAULO SANTANA GONZAGA ANALISTA DO 
MPU/APOIO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚBLICA 

AN-A2 AN-A3 23/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5299 JESSICA STEPHANIA LIMA FREIRE TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 

Financeiro 

3729 JOÃO MARCOS SOUSA DA ROCHA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 03/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetiv o Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5369 JOÃO PAULO DE SOUZA JUNIOR ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN- \2 AN-A3 19/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 

rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5196 JORGE JOSE PEREIRA PINTO TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

rc-cio TC-C11 10/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 ^ , ,, 
5 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5332 JULIANA DE PINHO CHALUB ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 \N- \3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5339 JULIANE CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA 
BARBOSA 

ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/SERVIÇO 
SOCIAL 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5537 JULIANE MELO MOREIRA TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÀO 

TC-A2 TC-A3 12/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3764 JULIANO SILVA CANGUSSU ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C10 AN-C11 24/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5293 JUSCELENE NASCIMENTO DE ARAUJO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5320 KARIANE LUISA RASIA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3747 KARL A ROBERTA CERQUEIRA 
CARNEIRO LEÃO ROQUE 

ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5323 KAROLINE ROCHA CARIELLO ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Eleito 

Financeiro 

5364 KEITE PINTO CAMACHO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 04/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit-Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5298 KELVIN FERREIRA DE ARAUJO TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3715 KELVIO DOS SANTOS PINTO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5314 LAILA MILENA NERY SILVA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5361 LEANDRO RECCHIUTTI GONSALVES 
PESCUMA 

ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5315 LEONARDO VIEIRA VASCONCELOS ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3721 LÍVIA MARIA CALAB LEAL ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 02/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
6 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5340 LORENA SOARES ABREU PILONI ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/SERVIÇO 
SOCIAL 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5317 LUCIANA MONTENEGRO DUARTE LYRIO ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 29/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5351 LUCILE MENDES BAHIA MENEZES ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3726 LUPICINIO GOMES DE SOUSA TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 02/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

FTeito 
Financeiro 

5346 MARCELA KATHELI.YN SILVA ALVES 
TOZETTI 

1I-CNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5345 MARCELO COSTA DE QUEIROZ ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/SUPORTE 
E 1NFRAESTRUTURA 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5343 MARCELO TAKATSU ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/DESENVOL 
VIMENTO DE SISTEMAS 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3754 MARCELO VARGAS DE TOLEDO TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 16/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
FZfeito 
Financeiro 

5365 MARIA CRISTINA DIAS DE SOUZA 
ROCH \ 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 12/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5305 MARIA LUCIENE DOS ANJOS HUANG ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5374 MATEUS GOMES PEDRONI ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 22/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5353 MATHEUS DE FRANCA CHAGAS E 
BATISTA VALENTE 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

\N- \2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo SitAnte 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5 199 MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-C9 AN-CIO 08/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
7 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Publico Do Distrito Federal e Territórios Mentorti - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3062 MOISES LOURES MENESES TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGUR 
ANÇA INSTITUCIONAL E 
TRANSPORTE 

TC-C11 TC-C12 27/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3705 OLIVIA CRISTINA DE BRITO LEITE 
FREITAS 

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

3730 PATRICIA RODRIGUES PEREIRA TÉCNICO DO 

MPU/ADMIN1STRAÇÃO 
TC-C10 TC-C11 15/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3060 PEDRO LUIS DE CASTRO CRUZ ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-C11 AN-C12 27/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5309 POLYONARA DA SILVA VICTOR DO 
CARMO 

ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3709 RACHEL TREIN BORBA TÉCNICO DO 
M1U 7 ADMINISTRAI \0 

TC-C10 TC-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5347 RAFAEL BRUNO GOMES DE LIRA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3741 REGINA DE ARAUJO CAMPOS ANALISTA DO 
MPU/APOIO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚBLICA 

AN-CIO AN-C11 05/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5329 REGINA DO VALE ALMEIDA LIMEIRA TÉCNICO DO 
MPU/ADM1NISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5352 REGINA ELIZABETH PINHEIRO DE 
OLIVEIRA 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5336 RENATA PAULINO DO NASCIMENTO ANALISTA DO 
MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5371 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 20/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

FZfeito 
Financeiro 

5335 ROBERTA SOUSA DA CRUZ PEREIRA ANALISTA DO 
MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3718 ROBINSON PINHEIRO LOPES TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 01/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 ~~ ~7 
8 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorti - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3735 RODRIGO DE ALCANTARA FERREIRA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-CIO AN-C11 04/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3745 ROGÉRIO GUEDES PRAZERES CASTRO ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/DESENVOL 
VIMENTO DE SISTEMAS 

AN-CIO AN-C11 10/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3059 ROSELI CAMPETTI ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

AN-C11 AN-C12 27/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5358 SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5344 SAMUEL EGON DE BARROS ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 

\N-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3711 SAVIO CAMARA ZA1DAN ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/SUPORTE 
E INFRAESTRUTURA 

AN-CIO AN-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5292 SELMA SILVINA OLIVEIRA LOURENCO ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

5341 SILVANO SAKAI ANALISTA DO 
MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/DESENVOL 
VIMENTO DE SISTEMAS 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5324 STELLA ALVES CORREA MACEDO ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3725 SUEDNEY DOS SANTOS ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 02/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3722 TALITA GOULART FONSECA ANALISTA DO 
MPU/PERÍCIA/CONTABILI 
DADE 

AN-CIO AN-C11 08/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5300 TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5310 TATIANA MARTINS DOS SANTOS 
V1NHADO 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.bru3/6/2019 às 14:49 
! I 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3713 THATIANA DO CARMO PEREIRA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 01/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5337 THATIELY LEITE ARARUNA ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/SERVIÇO 
SOCIAL 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

53 19 THAYANE VILARINO DE RESENDE ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5295 VANILCE DE ALBUQUERQUE TAVARES 
LEAL 

TÉCNICO 1)0 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-A2 TC-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

3679 VELTON RODRIGUES CUNHA ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-CIO AN-C11 30/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

5357 VINÍCIUS ALVES HENRIQUES ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5355 VIVIANE MOURÃO FERREIRA ANALISTA DO 

MPU/DIREITO 
AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

3688 WENDELL LUIZ RUFINO DA SILVA TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇÃO 

TC-C10 TC-C11 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5308 YARA DE SIQUEIRA LEITE ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5334 YARA YASEM GUIMARÃES METZKER ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5303 YURI PINTO MILHOMEM ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-A2 AN-A3 09/06/2019 

OSM Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
10 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 

Anexo II - Promoção Funcional 

Mês de JANEIRO 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5123 MANOEL RUIZ CONCEIÇÃO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGUR 
ANÇA INSTITUCIONAL E 
IRANSPORTE 

TC-A3 TC-B4 07/01/2019 

Mês de JUNHO 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 

a 

Efeito 
Financeiro 

3868 CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA 
BARBOSA 

ANALISTA DO 
MPU/DIREITO 

AN-B8 \N-C9 07/06/2019 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante 
rior 

Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

5127 JOÃO BOSCO RAMOS FERREIRA \NAL1STA DO 
MPU/PERÍCIA/CONTABILI 
DADE 

AN-B8 AN-C9 13/06/2019 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. • http://www.osm.com.br03/6/2019 às 14:49 
11 de 11 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.058417/2019-91, 

RESOLVE: 

Art. IO Designar o servidor RAFAEL COTA PACHECO, matrícula 

5530-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Chefe do Setor de Apoio Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

São Sebastião, código FC-03 (88001008). 

Art. 2o Dispensar o servidor RAFAEL COTA PACHECO, matrícula 

5530-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, do 

encargo de substituto da função de confiança de Assistente Chefe II do Cartório de 

Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça São Sebastião, código 

FC-02 (88001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y:\20l9\SGiPORTARIAS-CC e FC - SGMI8I9I 058417-2019-91 (susbu doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° üO\0 , DE 5~ DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.057431/2019-78, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Nomear a servidora STELLA ALVES CORREA MACEDO, 

matrícula 5324-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2
a 

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Tributária da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001094), exonerando, em consequência, a 

servidora MAYANE LOPES DE OLIVEIRA, matrícula 4078-9. 

Art. 2
o

 Dispensar, a contar de 03/12/2018. a servidora STELLA ALVES 

CORREA MACEDO, matrícula 5324-4. Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria I da I
a

 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de 

Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-01 (88001024). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

T \20I<)\SG\PORTARIAS CC e FC - SG\ox]9l (»5743 i -2U1 '>-7X (lúular e dispensa de subsi ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° £03 , DE b DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.057931/2019-18. 

RESOLVE: 

Designar o servidor LUCAS DE ALCANTARA MOURA FREITAS 

LOUREIRO, matrícula 4970-1. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir no período de 19/6 a 9/7/2019 o cargo em comissão de 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 3
a

 Promotoria de Justiça de Defesa da 

Saúde da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 

(66001131). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T\2»]9\SG\PORTARIASCC e FC - SGMWI9I »57931 -2(I1')-1K (SPP).doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 272019....................................................................... p. 2
Portaria 595/2019.................................................................................... p. 3
Portaria 597/2019.................................................................................... p. 4
Portaria 598/2019.................................................................................... p. 5
Portaria 599/2019.................................................................................... p. 6
Portaria 600/2019.................................................................................... p. 7
Portaria 601/2019.................................................................................... p. 19
Portaria 602/2019.................................................................................... p. 20
Portaria 603/2019.................................................................................... p. 21

Sumário......................................................................................................... p. 22


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 272019
	Portaria 595/2019
	Portaria 597/2019
	Portaria 598/2019
	Portaria 599/2019
	Portaria 600/2019
	Portaria 601/2019
	Portaria 602/2019
	Portaria 603/2019

	Sumário

